

IDEIASNET S.A. CNPJ/ME N° 02.365.069/0001-44 NIRE N° 3.330.016.719-6 COMPANHIA ABERTA

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 19 DE JUNHO DE 2019

(1) DATA, HORÁRIO E LOCAL: Aos 19 dias do mês de junho de 2019, às 17:00 horas, por teleconferência, foi realizada Reunião de Conselho de Administração da Ideiasnet S.A. ("Ideiasnet" ou "Companhia").

- (2) MESA: O Sr. Carlos Eduardo Reis da Matta assumiu a presidência da reunião e nomeou a mim, Sami Amine Haddad para secretariá-lo.
- (3) **Presença**: A totalidade dos membros do Conselho de Administração, Srs. Carlos Eduardo Reis da Matta, Ronaldo Esteves Borgerth Teixeira, Bernardo Werther de Araujo, Martin Edward Patterson, Chad Randall Hollingsworth e Pedro Henrique Faria de Morais, além dos diretores Srs. Sami Amine Haddad e Renata Cristina Saettler Reis.
- (4) **DELIBERAÇÕES TOMADAS PELA UNANIMIDADE DOS PRESENTES:** Após exame e discussão dos itens constantes da ordem do dia, os membros do Conselho de Administração, por unanimidade e sem ressalvas, deliberaram o quanto segue:
 - (i) Aprovar a submissão, à assembleia geral de acionistas da Companhia, de proposta da Incorporação da Ideiasventures, nos termos do artigo 227 da Lei nº 6.404/1976 e de acordo com os termos do Protocolo e Justificação de Incorporação da Ideiasventures pela Companhia;
 - (ii) Aprovar a convocação da AGE, a ser realizada no dia 12 de julho de 2019, às 11:30 horas, na sede da Ideiasnet, para deliberar a respeito das seguintes matérias:

- (a) Aprovação dos termos e condições do Protocolo e Justificação de Incorporação da Ideiasventures pela Companhia;
- (b) Ratificação da nomeação e contratação da Valore Consultoria e Avaliações Ltda. ("Meden Consultoria") como empresa especializada responsável pela elaboração do laudo de avaliação da Ideiasventures para fins do artigo 227 da Lei nº 6.404/1976 ("Laudo Ideiasventures");
- (c) Aprovação do Laudo Ideiasventures;
- (d) Aprovação da Incorporação da Ideiasventures; e
- (e) Autorização para a celebração de contratos de indenidade entre a Companhia e os atuais e/ou futuros membros da Diretoria e do Conselho de Administração da Ideiasnet;
- (iii) Visando à redução dos custos administrativos e em função da simplificação da estrutura operacional da Ideiasnet, aprovar, com base no artigo 17, inciso XII, alína "i", do Estatuto Social da Ideiasnet, nova mudança da localização da sede da Companhia, que a partir de 01 de julho de 2019, estará situada na Rua Visconde de Pirajá, 495, sala 802 parte, Ipanema, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22410-003; e
- (iv) Autorizar a Diretoria da Companhia a praticar todos e quaisquer atos, celebrar quaisquer contratos e/ou instrumentos e seus eventuais aditamentos, necessários ou convenientes à efetivação das matérias aprovadas na presente Reunião.
- (5) INFORMAÇÕES ADICIONAIS APRESENTADAS PELA DIRETORIA: Após as deliberações dos membros do Conselho de Administração, a Diretoria:

i. Informou sobre a decisão da Sra. Renata Cristina Saettler Reis, manifestada em 2018, de renunciar ao cargo de Diretora Administrativa Financeira da Companhia, com efeitos a partir de 15 de julho de 2019.

Declaro que a presente é um extrato da ata da Reunião do Conselho de Administração da Ideiasnet S.A. realizada em 19 de junho de 2019 às 17:00 horas, lavrada no Livro de Atas de Reunião do Conselho de Administração da Companhia.

Sami Amine Haddad
Secretário da Mesa